
Contacto

Teléfono 951927498
Fax 951926563
Correo Electrónico admon-gestrisam@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Sor Teresa Prat, 17 - Módulo 1, 2ª planta
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.34/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023
a las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión Tributaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfuXpzHF3EsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco de homologación de Servicios Postales
con destino a la Administración de la Junta de Andalucía - Lote 2 "Cartas Ordinarias y Publicidad".

Servicio postal que comprende la recogida, admisión, clasificación, tratamiento, curso, transporte,Descripción 
distribución y entrega a domicilio de los envíos postales de carácter ordinario generados por el Organismo Autónomo de
Gestión Tributaria y otros Servicios del Ayuntamiento de Málaga.
Valor estimado del contrato 588.775,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588.775,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 588.775,5 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Resolución 2023/2524 Presidencia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfuXpzHF3EsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Sor Teresa Prat, 17 - Módulo 1, 2ª planta
(29003) Málaga España

Precio de la oferta más baja 588.775,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 588.775,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 954983670
Correo Electrónico concursos.este.sur@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 588.775,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 588.775,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 2023/2524 Presidencia
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El presente contrato basado queda perfeccionado con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo de Gestión Tributaria y otros Servicios del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Contrato basado en Acuerdo Marco (art.219 a 222 LCSP).
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c7aaab5-9f33-4281-9c95-a1b06081803f


Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vudWDxAKGitVYjg xA4nMUw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión Tributaria

ID 0000012304311 |  2023-001042609 | jue, 21 dic 2023 11:45:17:833 CET 170315551221490149UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vudWDxAKGitVYjgxA4nMUw%3D%3D

